
wodniczący Rady 
atu Bydgoski go 

e ryk aumga 

Uchwała Nr 144/XXV/05 
Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 3 lutego 2005 r. 

w sprawie: przyj ęcia na 2005r. „Programu wspó łpracy organów powiatu bydgoskiego 
z organizacjami pozarz ądowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 
3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia łalności pożytku publicznego 
i wolontariacie" 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia łalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z pó źn. zm.) 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

Przyj ąć  na 2005r. „Program wspó łpracy organów powiatu bydgoskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie", stanowi ący załącznik 
do niniejszej uchwały, zwany dalej „Programem". 

§2 

Realizacja „Programu" nast ępować  będzie w oparciu o formy wspó łpracy okre ś lone 
w rozdziale 4 „Programu" w tym m.in. w oparciu o środki finansowe zabezpieczone 
w budżecie powiatu. 

§3 

Sprawozdanie z realizacji „Programu" w 2005r. w zakresie rzeczowym i finansowym, Zarz ąd 
Powiatu przedłoży Radzie łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

§4 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza si ę  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 



OD NICZĄCY 
u Dydgoski o 

mryk Baumgar 

gad , 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia łalno ści 

pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z pó źn. zm .). organy samorz ądu 

terytorialnego zobowi ązane zostały do opracowania programu wspó łpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi dzia łaj ącymi 

na podstawie przepisów o stosunku Pa ństwa do Kościoła Katolickiego, o stosunku Pa ństwa 

do innych ko ściołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolno ści sumienia 

i wyznania, jeżeli ich cele obejmuj ą  prowadzenie dzia łalności pożytku publicznego 

i stowarzyszeniami jednostek samorz ądu terytorialnego. 

Potencjał  organizacji pozarz ądowych, bliskość  tematyczna z zadaniami powiatu. 

jednoznacznie wskazuj ą  na moż liwość  zaspokajania potrzeb zbiorowych wspólnym wysi łkiem 

samorządu i tych organizacji. Przyjmuj ąc zatem niniejszą  uchwałę , Rada Powiatu deklaruje 

wolę  kształtowania wspó łpracy z organizacjami pozarz ądowymi na zasadzie partnerstwa 

i wyraża intencj ę  realizacji swoich zadań  ustawowych w ścisłym z nimi wspó łdziałaniu. 



Załącznik 
do Uchwały Nr 144/XXV/05 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 3 lutego 2005 r 

PROGRAM 
wspó łpracy organów powiatu bydgoskiego z organizacjami pozarz ądowymi 

oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o dzia łalności pożytku publicznego i wolontariacie 

na 2005 rok. 

Wstęp 

W polityce rozwoju lokalnego, jego planowaniu, zarz ądzaniu, kontroli i ocenie decyduj ącą  
rolę  pełnią  samorządy lokalne oraz reprezentacja spo łeczno ści lokalnych, w my ś l zasady partnerstwa. 
Zasada ta musi być  oparta na aktywno ści w sferze inicjowania ró żnorodnych przedsięwzięć . 
tworzenia dla nich odpowiednich form organizacyjnych, jak te ż  podejmowaniu systematycznych 
działań  na rzecz budowania autentycznego partnerstwa spo łecznego. W my ś l tej zasady samorząd 
powiatu bydgoskiego d ąży do tego, aby jego dzia łania by ły otwarte na potrzeby mieszka ńców, przy 
jednoczesnym wykorzystaniu inicjatyw spo łecznych i ró żnorodnych form aktywno ści mieszkańców. 
Organizacje pozarządowe są  naturalnymi partnerami w ładz samorządowych do wspó łpracy, dialogu 
i komunikacji spo łecznej oraz pobudzania aktywno ści środowisk lokalnych gdyż  skupiaj ą  
najaktywniejszych i najbardziej wra żliwych na sprawy spo łeczne obywateli. Wykorzystuj ąc ten 
potencjał, władze powiatu w dalszym ci ągu podejmować  będą, we wspó łpracy z podmiotami 
prowadzącymi działalno ść  pożytku publicznego, działania służące rozwojowi, promocji oraz realizacji 
zadań  wynikających ze „Strategii Zrównowa żonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego". 

Rozdzia ł  1 
Cele Programu. 

Celem wprowadzenia programu jest: 
a) umacnianie świadomo ści spo łecznej, poczucia odpowiedzialno ści za siebie, swoje otoczenie. 

wspólnotę  lokalną  oraz jej tradycje, 
b) stworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonuj ących na rzecz 

społeczno ści lokalnych, 
c) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych dzia łań  na rzecz mieszka ńców, 
d) realizacja zapisów „Strategii Zrównowa żonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego". 

Rozdzia ł  2 
Przedmiot wspó łpracy. 

Przedmiotem wspó łpracy organów powiatu z podmiotami prowadz ącymi działalno ść  w my ś l 
art. 3 ust. 3 ustawy jest: 

a) realizacja zadań  powiatu okre ślonych w ustawach, 
b) podwyższanie efektywno ści działań  kierowanych do mieszkańców, 
c) określanie potrzeb spo łecznych i sposobu ich zaspokajania, 
d) konsultowanie aktów prawa lokalnego. 



Rozdzia ł  3 
Podmioty programu i zasady wspó łpracy. 

1. Podmiotami „Programu" s ą  prowadzące działalno ść  pożytku publicznego na terenie powiatu 
(bez wzgl ędu na siedzibę): 
- stowarzyszenia, 
- fundacje, 
- osoby prawne, jednostki organizacyjne ko ścio łów i związków wyznaniowych. 

stowarzyszenia jednostek samorz ądu terytorialnego. 
- związki zawodowe i organizacje pracodawców, 
- partie polityczne. 

2. Wspó łpraca oparta b ędzie na zasadach: 
pomocniczo ści, 
suwerenno ści stron, 
partnerstwa, 
uczciwej konkurencji, 
efektywno ści, 
jawno ści. 

Oznacza to, że rozwiązywanie problemów powiatu należących do sfery zadań  publicznych 
odbywać  się  będzie we wspó łpracy z organizacjami pozarz ądowymi, z jednoczesnym 
wspieraniem ich dzia łalno ści. 

3. Realizacja zadań  publicznych dokonywana będzie zgodnie z wyborem najefektywniejszego 
sposobu wykorzystania środków publicznych, z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji 
i jawności. 

Rozdzia ł  4 
Formy wspó łpracy. 

Formy współpracy organów powiatu z organizacjami pozarz ądowymi i innymi podmiotami 
realizuj ącymi działalność  pożytku publicznego mog ą  być  prowadzone w szczególno ści przez: 

1. udzielanie przez samorząd wsparcia finansowego i pozafinansowego dla organizacji; 
2. otwarte spotkania pomi ędzy organizacjami, a przedstawicielami samorz ądu; 
3. promocj ę  działalno ści organizacji pozarządowych na stronie internetowej powiatu; 
4. koordynowanie dzia łań , prowadzenie wspólnych przedsi ęwzięć  (np. wspólne organizowanie 

konferencji, czy wspó łpracy przy świadczeniu konkretnych us ług na rzecz spo łeczno ści 
lokalnej); 

5. doradztwo i udzielanie przez organy powiatu pomocy merytorycznej organizacjom; 
6. bieżącą  wymianę  informacji mi ędzy administracj ą, a organizacjami. w tym ścis ł e 

wspó łdziałanie z Powiatową  Radą  Organizacji Pozarządowych: 
7. wspólne rozpoznawanie potrzeb spo łeczno ści lokalnej i wspólne planowanie dzia łań  

służących zaspokojeniu potrzeb; 
8. samorządową  pomoc dla organizacji poprzez: 

a) informowanie o potencjalnych źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji, 
b) opiniowanie wniosków o dotacje ze źróde ł  zewnętrznych, 
c) promowanie programów, dla realizacji których środki pozyskiwać  można ze źróde ł  

zewnętrznych, 
d) organizowanie szkole ń  i konsultacji z zakresu przygotowywania wniosków o dotacje. 

9 



Rozdzia ł  5 
Współdzia łanie organów powiatu z organizacjami w 2005 roku. 

W roku 2005 zadania publiczne powiatu realizowane przy udziale organizacji pozarz ądowych 
będą  obejmować  następujące sfery: 

1. pomoc spo łeczna i działania na rzecz osób niepe łnosprawnych, obejmuj ące: 

a) działalno ść  rehabilitacyjną, edukacyjną, terapeutyczną  i uspołeczniaj ącą  na rzecz osób 
niepełnosprawnych, 

b) aktywizacj ę  zawodową  osób niepe łnosprawnych, 
c) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej w kierunku przeciwdzia ł ania 

ubóstwu i spo łecznej marginalizacji, 
d) podejmowanie działań  na rzecz rozwi ązywania negatywnych zjawisk patologii 

społecznych, 
e) rehabilitacj ę , aktywizacj ę , działalność  kulturalną  i edukacyjną  na rzecz osób starszych. 
f) organizacj ę  wypoczynku dla dzieci i m łodzieży, w tym z rodzin niewydolnych 

wychowawczo oraz prowadzenie klubów m łodzieżowych i profilaktyki środowiskowej 
na rzecz dzieci i m łodzieży ze środowisk patologicznych, 

g) prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych; 

2. kultura fizyczna, sport i rekreacja, obejmuj ące: 

a) przygotowywanie i realizacj ę  cyklu gminnych i powiatowych rozgrywek sportowych 
dla szkół , 

b) aktywizacj ę  nowych dyscyplin sportowych w śród uczniów szkó ł  powiatu, 
c) szkolenia sportowe dzieci i m łodzieży, w tym również  dla osób niepe łnosprawnych. 
d) utworzenie międzyszkolnych lig we wszystkich dyscyplinach sportowych, 
e) realizacj ę  cyklu szkoleń  dla trenerów, instruktorów i nauczycieli wychowania 

fizycznego, 
f) promocj ę  i wspieranie sportu w małych środowiskach i na wsi. 
g) upowszechnianie sportu w śród osób niepe łnosprawnych, 
h) promowanie osiągnięć  sportowych zawodników i klubów sportowych; 

3. turystyka, obejmuj ąca: 

a) organizacj ę  konkursów i imprez promuj ących walory przyrodniczo — ekologiczne 
i turystyczne powiatu, a także aktywny wypoczynek, 

b) upowszechnianie turystyki w śród osób niepe łnosprawnych; 

4. bezpiecze ństwo, porządek publiczny i ochrona przeciwpożarowa, obejmuj ące: 

a) pomoc w organizowaniu imprez z zakresu bezpiecze ństwa ruchu drogowego, 
b) konsultacje w zakresie szkolenia kandydatów na kierowców, 
c) propagowanie wśród dzieci i młodzieży wiedzy nt. bezpiecze ństwa ruchu drogowego, 

ochrony przeciwpo żarowej i unikania zagro żeń  związanych z narkotykami i alkoholem 
(organizowanie konkursów plastycznych, turniejów i konkursów wiedzy. zawodów 
sprawno ściowych), 

d) organizacj ę  szkoleń  pedagogów ze szkó ł  powiatu bydgoskiego w zakresie 
rozpoznawania zagro żeń , 

e) realizacj ę  akcji „Bezpieczne Wakacje": 
■ kontrola miejsc wypoczynku letniego, 
■ poprawa bezpieczeństwa i stanu ratownictwa wodnego. 

f) podejmowanie dzia łań  zmierzaj ących do poprawy mobilno ści i efektywno ści jednostek 
ratowniczo — gaśniczych: 

• szkolenia strażaków OSP, 
• doposażenie OSP, 
• pomoc w organizowaniu zawodów dru żyn młodzieżowych OSP: 

3 



5. edukacja, kultura i dziedzictwo narodowe, obejmuj ące: 
a) edukacj ę  patriotyczną  dzieci i młodzieży, 
b) edukacj ę  ekologiczną  dzieci i m łodzieży oraz włączanie jej do dzia łań  o charakterze 

proekologicznym, 
c) edukacj ę  dzieci i młodzieży w zakresie nowych technologii, twórczego my ś lenia oraz 

rozbudzanie zainteresowa ń  naukowych, 
d) edukacj ę  dzieci i m łodzieży maj ącej na celu popraw ę  ich bezpiecze ństwa, 
e) organizacj ę  wydarzeń  kulturalnych i edukacyjnych, w szczególno ści koncertów. 

występów artystycznych, spektakli, konkursów, wystaw, dyskusji, prelekcji, 
f) kultywowanie lokalnej tradycji oraz ochrony dóbr kultury. 

6. promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa bezrobotnych, obejmuj ąca: 
a) przeciwdzia łanie długotrwałemu bezrobociu i bezrobociu w śród młodzieży w ramach 

Europejskiego Funduszu Rozwoju, 
b) kształtowanie aktywnych postaw wobec rynku pracy. 

Zarząd Powiatu na podstawie w łasnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek podmiotów 
prowadzących dzia łalność  pożytku publicznego mo że okre ś lić  w ciągu roku kolejne zadania 
i ogłosić  otwarte konkursy na ich realizacj ę  przez podmioty prowadz ące dzia łalno ść  pożytku 
publicznego. 

Rozdział  6 
Zlecenie realizacji zada ń  publicznych. 

1. Zlecanie organizacjom pozarz ądowym oraz podmiotom wymienionym w ustawie 
o działalno ści pożytku publicznego i wolontariacie realizacji zada ń  publicznych na zasadach 
okre ślonych w ustawie, mo że mieć  formy: 

a) powierzania wykonywania zada ń  publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 
ich realizacji, 

b) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

Wspieranie oraz powierzanie odbywa si ę  po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert chyba. 
że przepisy odrębne przewiduj ą  inny tryb zlecenia. 

2. Wzajemne informowanie si ę  o planowanych kierunkach dzia łalno ści i wspó łdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków, poprzez 
a) publikowanie ważnych informacji na stronie internetowej powiatu, 
b) udział  przedstawicieli organizacji pozarz ądowych w posiedzeniach Komisji Rady Powiatu. 
c) przekazywanie przez organizacje pozarz ądowe informacji o przewidywanych lub 

realizowanych zadaniach sfery publicznej, 
d) tworzenie wspólnych zespo łów o charakterze doradczym i inicjatywnym, z łożonych 

z przedstawicieli organizacji pozarz ądowych oraz przedstawicieli w łaściwych organów 
powiatu. 

3. Ogłaszaj ąc otwarty konkurs ofert w celu zlecania realizacji zada ń  publicznych podmiotom 
prowadzącym działalność  pożytku publicznego Starosta Bydgoski poda informacj ę  o nim 
do publicznej wiadomo ści w sposób zwyczajowo przyj ęty oraz umie ści j ą  na stronach 
powiatowego portalu internetowego. 

4 



NICZĄ  Y 
goskie 

enryk Baumgart 

4. Wykaz podmiotów prowadz ących działalność  pożytku publicznego, zleconych zadań , 
na które przyznano dotacje i kwot przyznanych na realizacj ę  tych zada ń  zostanie 
opublikowany na stronach powiatowego portalu internetowego oraz wywieszony na tablicy 
ogłoszeń  w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy. 

5. Zasady ubiegania si ę  o dotacje z bud żetu powiatu, nadzór nad ich wykorzystaniem oraz ich • 
rozliczenia okre ś la odrębna uchwała Rady Powiatu. 

Rozdzia ł  7 
Udzia ł  organizacji w dzia łaniach programowych samorz ądu. 

1. Zarząd Powiatu mo że powoływać  zespo ły doradcze, opiniuj ące lub inicjatywne (wspólne 
zespo ły) z udziałem przedstawicieli podmiotów prowadz ących działalno ść  pożytku 
publicznego. 

2. Celem dzia łalności wspólnych zespo łów może być  w szczególno ści: 
a) diagnozowanie problemów i potrzeb spo łecznych, 
b) tworzenie i konsultowanie programów o charakterze rozwojowym, 
c) opiniowanie aktów prawa lokalnego, 
d) wzajemne informowanie si ę  o planowanych kierunkach dzia łalności, 
e) opiniowanie wniosków o dotacje na realizacj ę  zadań  publicznych. 

3. Podmioty prowadz ące działalność  pożytku publicznego maj ą  prawo inicjowania powo ływania 
wspólnych zespo łów. Inicjatywę  taką  zgłasza się  do Starosty, proponuj ąc cel dla jakiego dany 
zespó ł  ma zostać  powołany wraz z uzasadnieniem potrzeby jego powo łania. 

Program został  opracowany na podstawie informacji 
przekazanych przez wydzia ły merytoryczne 
i zaopiniowany na posiedzeniu Rady Organizacji 
Pozarządowych Powiatu Bydgoskiego. 

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

